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£z /263 711972013 £6diz, dnic(%08.2013r,
Nrsprawy 119/ZP/13

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przefargu nieograniczonego o warto$ci powyze] 14 000 euro, rie przekraczajgee]
200 000 euro na dostawy sprzetu medycznego dla Oddziatu Intensywnej Terapii i
Anestezjologii dla WSS im. M. Kopernika w todzi.

Na podstawie arl. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zaméwier publicznych (1. Dz. U. z
2010 r. Nr 113 poz. 759) Zamawiajqcy przekazuje odpowledzi na pytania ztoione do Specyfikaciji
Istotnych Warunkéw Zamdéwienia

W toku przedmictowego postepowania zostaly zadane nastepujgce pytania:

Pytanie:

Prosimy Zamawicigcego o dopuszczenie maski krtaniowej LMA Supreme Second Sedal z
mankietem powietrznym, wykonanej z PCV fenomowanego producenta The LaryngelMask
Company Ltd. Niskoobjetosciowy mankiet powietrzny umoiliwia dopasowanie maski do
warunkdw anatomicznych - uszczelnienie powstaje poprzez dopasowanie ksztattu maski, a nie
poprzez ucisk na btone fluzowaq. Reszta parametrow jak w SIWZ,

Odpowied?z: Zamawidajqey dopuszeza

Pylanie:
Prosimy o okredlenie Zamawigjgcego krzywizny Ruki maski krfaniowej?

Odpowieds: okoto 90°

Pytanie:

W & 3 ust. 7. Zamawigjgcy odmawia Wykonawey prawa do redlizacji przedmiotu zamdwieniq, nie
tylko w petnym zakresie, ale 1 w ogdle w jakiejkolwiek nawet nojmniejszej czeic, prosimy o
podanie podstawy prawne] umozliwiajgcej Lamawiajgcemu przeniesienia w ramach udzielanego
zamowienia publicznego w catoici ryzyka gospodarczego na Wykonawce i jednoczesnie
zwalnigjiqcej Zomawidjgcego z  jednoznacznej deklaracji  (okreflenia) ilosci przedmiotu
zamowienia stanowigce] przedmiot zakupu w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy zgodnie z
dyspozycja z art. 2% ust 1 ustawy PZP.

UZASADNIENIE:

Nalezy zauwazy¢, ze wykonawcy cheqge nalezycie wywiqzac sie z podjetych umowa zobowigzan
wobec Zamawigjgcego i jednoczeinie nie narazic sie na kary umowne, odszkodowanie |
wykluczenie z przysztych procedur przetargowych za nienalezyte wykonanie przedmiotu
zamoéwienia, muszq podjaé wszelkie niezbedne | kosztochfonne kroki w celu zgromadzenia
niezbednych, okreflonych zapisami SIWZ iloic przedmiofu dostaw. Catkowite, jednostronne
zwolnienie sig Zamawicjgcego z obowigzku nabycia przedmiotu umowy w oparciu o ogdélne i
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subiektywne przestanki, nie odnoszqce sie do dyspozycii z art. 145 ustawy PIP, nie tylko moze ale |
naraza wykonawce ktéry dotozyt nalezytej starannosci w zorganizowaniu prawidtowej realizacii
przedmiotu umowy (takze w kwestii zagwarantowania ustalonych umowg ilodci) na niczym
nieuzasadnione straty,

Zardwno. w zgodnej opinii doktryny jok i ugruntowane] lini orzecznictwa Krajowe] lzby
Odwotawczej (KIO), niejasnosci i niedookreélenia w zapisach  SIWZ nie mogq obcigzad
wykonawcy, gdyz to na zamawigjgeym spoczywa obowigzek jednoznacznego opisu przedmiotu
zamowienia, fakze w zakresie zamawianych ilosci.

Biorgc pod uwage powyisze wnosimy, albo o wykreslenie ww. zapisu z wzoru umowy {dotyczy § 3
ust. 7) albo zastqpienia dotychczasowej treéci nowg w brzmieniu: |(...) Zamawiajqcy zastrzega
sobie prawo zakupu mniejszych ilosci przedmiotu Umowy niz w niej skazane, a Wykonawca
wyraza na to zgode, jednak z fym zastrzezeniem ie redukcja ta nie moze przekroczyd 20%. {...)
albo fez dopuszczenie moiliwoici jednostronnego odstgpienia od realizacji umowy przez
wykonawce gdy z jakiejkolwiek przyczyny nie bedzie on mégt zagwarantowad ciqgtosci dostaw
w zakresie ,szacunkowych” jedynie ilosci przedmiotu zamdéwienia wskazanych przez samego
Lamawidjgcego w tresci SIWZ | wzoru umowy. :

Odpowiedz: Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz. ,Zamawigjgcy o$wiadcza, e oszacowat floéé
zamawianego towaru z naleiylq starannoéciq, w oparciv ¢ dane z lat ubieglych, jednakie ze
wzgledu na losowy charakter zapotrzebowania na wyrcby medyczne bedqgce przedmictem
niniejszej umowy (uzaleinione od czynnikéw od Zamawigjgcego niezaleznych -~ rodzaju schorzen
stwierdzonych u pacjentéw), Zamawiajqgcy zastrzega sobie prawo zakupu mniejszej ilosci fowaru
od okreslonego w zatqczniku nr 19",

Pytanie:

W § 4 ust. 3, Zamawigjqacy odmawia Wykonawcy prawa do zmiany ceny brutto za przedmiot
zamowienia w sytuacii gdy z przyczyn niezaleznych od woli stron umowy zawarte] na okres szesciu
miesiecy (np. przyszte] aktywnoici ustawodawcy zmienigjgcej/podnoszqcei/ stawke podatku
VAT). Prosimy o wyjainienie w jaki sposéb wykonawcy winni uwzglednié w swoich ofertach ww.
niemierzalne ryzyko gospodarcze | jaka jest podstawa prawna pozwalgjgea Iamawigjgcemu na
przeniesienie w ramach udzielanego zamaéwienia publicznego w catoici ryzyka gospodarczego
na Wykonawce?

Biorac pod uwage powyisze wnosimy ¢ zastgpienie dotychczasowej frefci ww. zapiséw wzoru
umowy nowqg w brzmieniu:

(...) W przypadku zmiany stawki (stawek) podatku VAT, cena netto nie ulegnie zmianie, a
cena brutto ulegnie zmianie, w wysokosci i w terminie wynikajgcymi z aktu prawnego
wprowadzajgcego nowq stawke (stawki). Zmiana ceny w tym przypadku bedzie nastepowata z
chwilq wejicia w zycie nowych przepiséw bez koniecznoici podpisywania aneksu przez strony.

{...)
Odpowiedi: Zamawiajqcy podirzymuje zapisy SIWZ

Pytanie:
Prosimy o zmianeg zapisu w § 7 ust. 1 pkt. ¢ i d, na zapis o brzmieniu:
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¢/ za odstgpienie od umowy z przyczyn, za kidre odpowiedzialno$ci ponosi Wykonawea- w
wysokoSci 10% warto§ci brutto niezrealizowanej czeSci umowy (wedtug stanu na dzien
odstgpienia :

d/ za niedostarczenie dokumentéw w terminie 30 dni o ktorych mowa w § 1 ust. 8 - w wysokosci
20% wartosci brutto niezrealizowane] czesci umowy (wedtug stanu na dzien odstgpienia
Odpowiedz: Zamawiajqcy pedirzymuje zapisy SIWZ

Pytanie:
Iwracamy sig z prosbqg o modyfikacje projektu umowy i dopuszczenie zmiany jednostkowe] ceny
brutto w przypadku zmiany stawki VAT,

W najblizszym roku nastapi prawdopodobnie podniesienie stawki VAT ng wyroby medyczne z
obecnych 8% na 23% Jest to efekt wezwania Polski przez Komisje Europejskg do dosfosowania sie
do Dyrektywy Rady 2006/112/WE. Igodnie z tq Dyrektywq na wyroby medycznie nie mozna
stosowac obnizonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej. W ostatnich tygodniach w mysl
tych samych przepiséw, podniesiony zostat VAT na ubrania dla dzieci.

Podniesienie stawki VAT o 15 %, przy aktualnych zapisach projektu umowy, jest dla wiekszosci
dystrybutordw sprzetu medycznego niemozliwe do zaakceptowania, przy obecnych zasadach
jakie stosuje sie przygotowujac wycene do przetargu. Srednie maria w przetargu wynosi 5-10%.
Podniesienie stawki VAT o 15% , przy koniecznosci utzymania ceny brutto na niezmienionym
poziomie spowoduje, ze przez czes¢ trwania umowy przetargowej, wykonawca bedzie
sprzedawat fowar ze stratq. Zadna z firm nie moze sobie pozwoliC na ztozenie oferty z gdry
zaktadajqce, Zze bedzie ponosic strate, w zwiqzku z czym juz teraz, bedzie musiata wkalkulowad
ewentuaing podwyzke podatku, w przygotowywang oferte. To rozwigzanie z kolei jest
niekorzysine dla Zamawigjgcego, poniewaz spowoduje przekroczenie wartosci szacunkowych
iakie zostaty przeznaczone na reaiizacje zamdwienia, jak réwniez uzyskanie wyzszych cen juz od
poczatku trwania umowy przetargowe;.

Dlatego tez, jak we wstepie, prosimy o wyrazenie zgody na zmiang ceny brutto w przypadku
zZmiany stawki podatku VAT, bqd? wprowadzenie do umowy innego, kompromisowego zapisu,
ktéry pozwalatby w réwnym stopniu zabezpieczyé interesy abu stron.

Odpowledz: Zamawiajqcy nie wyraia zgody

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 4 poz. 1

Czy Zamawidjgey dopuici do zaoferowania w fej pozycji ostonki na gtowice USG — nigictowe, z
tworzywa nietoksycznego, pakowane pojedynczo, jednorazowe?

Odpowiedz: Nie dopuszcza, zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiajgcy, majgc na uwadze ekonomiczne gospodarowanie powierzonymi srodkami
publicznymi i zasade zachowania wolnej konkurenciji, dokona podziatu pakietu nr 6 na dwa
osobne pod zadania éa - Plyny do ciqgtych terapii nerkozastgpczych - poz. 5, 6 1 7 oraz 11b -
Materiaty eksploatacyine do urzgdzenia Multifiltrate — poz. 1 -4 oraz 8 - 13, co pozwoli na wziecie
udziatu w postepowaniu wykonawcom nie bedqcym przedstawicielami firmy (..} | zaoferowanie
wyrobu medycznego w petni kompatybilnego z posiadanym przez Zamawigjgcego aparatem
Multifilirate, Uzywanym przez wiele stacji dializ | oirodkéw Kiinicznych na terenie catego kraju, a
dla Zamawigjgcego takie rozwiqzanie bedzie korzystne ze wzgleddw ekonomicznych?
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Zgoda Zamawigjgcego na pytania umozliwi naszej firmie przystgpienie do przetargu na zasadzie
wolnej konkurencji oraz zaoferowanie nojwyzszej jakosci wyrobdw medycznych czeskiej firmy
GML, stosowanych z powodzeniem w wielu ofrodkach na terenie catego kraju {np. w SCCS w
Zabrzu, Szpitalu Szpital Kiinicznym Przemienienia Panskiego Uniwersyfetu Medycznego im. Karola
Marcinkowskiego w Poznaniu, Uniwersyteckim Szpitalu Kiinicznym w Gdarnsku i wielu innych},
natormiast Zamawigjgcemu wybér oferty spoiréd ich wiekszej ilosc, co bedzie korzystne dig
Zamawiajgcego ze wzgleddw ekonomicznych.

Odpowiedz: Nie wyraiamy zgody

Pytanie nr 1 dotyczy projektu umowy
Zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje projektu umowy i dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny
brutto w przypadku zmiany stawki VAT,

W najblizszym roku nastapi prawdopodobnie podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z
obecnych 8% na 23% Jest to efekt wezwania Polski przez Komisje Europejska do dostosowanla sie do
Dyrektywy Rady 2006/112/WE. Zgodnie z ta Dyrektywa na wyroby medycznie nie mozna stosowad
obnizonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej, W ostatnich tygodniach w mysl tych samych
przepiséw, podniesiony zostat VAT na ubrania dla dziegi,

Podniesienie stawki VAT o 15 %, przy aktualnych zapisach projektu umowy, jest dla wiekszosci
dystrybutoréw sprzgtu medycznego niemozliwe do zaakceptowania, przy obecnych zasadach jakie
stosuje sig przygotowujac wycene do przetargu. Srednie maria w przetargu wynosi 5-10%.
Podniesienie stawki VAT 0 15% , przy koniecznoéci utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie
spowoduje, ze przez cze$é trwania umowy przetargowej, wykonawca bedzie sprzedawat towar ze
strata. Zadna z firm nie moze sobie pozwoli¢ na ztozenie oferty z géry zaktadajac, ze bedzie ponosic¢ .
stratg, w zwigzku z czym juz teraz, bedzie musiata wkalkulowaé ewentualng podwyzke podatku, w
przygotowywana ofertg. To rozwigzanie z kolei jest niekorzystne dla Zamawiajacego, poniewaz
spowoduje przekroczenie wartoéci szacunkowych jakie zostaty przeznaczone na realizacjg zamdwienia,
jak réwniez uzyskanie wyzszych cen juz od poczatku trwania umowy przetargowej.

Dlatego tez, jak we wstepie, prosimy ¢ wyrazenie zgody na zmiane ceny brutto w przypadku zmiany
stawki podatku VAT, badz wprowadzenie do umowy innego, kompromisowego zapisu, ktéry
pozwalatby w rédwnym stopniu zabezpieczyc interesy obu stron.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 4 poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania w tej pozycji ostonki na glowice USG — niejatowe, z tworzywa
nietoksycznego, pakowane pojedynczo, jednorazowe?

Odpowiedz: Nie dopuszcza, zgodnie z SIWZ.

Pozostate postanowienia Specyfikacii istetnych Warunkdw Zaméwlenia pozostajg bez zmian.

I powazaniem
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